INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO

NIT. 800254865-6

ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Octubre 31/2018

INGRESOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacién para educacién
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS
Funcionamiento
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depositos en Entidades Financieras
INGRESOS DIVERSOS
Sobrantes
Otros Ingresos Diversos
GASTOS
DE ADMINISTRACION
GENERALES
Mantenimiento
Servicios publicos
Seguros generales
Honorarios
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y Equipo
Equipo medico y cientifico
Muebles Enseres y Equipo de Oficina
Equipo de Comunicacion y Computacion
Equipo de cocina comedor y hotel
OTROS GASTOS
FINANCIEROS
Otros Gastos Financieros

UTILIDAD

130.571.882,92
70.678.631,00
70.678.631,00
70.678.631,00
55.268.500,00
55.268.500,00
55.268.500,00
4.624.751,92
103.893,00
103.893,00
4.520.858,92
-1.141,08
4.522.000,00
82.144.993,00
34.779.479,00
34.779.479,00
4.658.000,00
5.312.125,00
6.809.354,00
18.000.000,00
46.742.937,00
46.742.937,00
1.233.330,00
521.660,00
5.208.710,00
39.566.737,00
212.500,00
622.577,00
622.577,00
622.577,00
48.426.889,92

V)

MARTHA PATRICIA CIFUENTES OSPINA

Contadora Publica
T.P 64788 -T



