## **INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO**

NIT. 800254865-6

## ESTADO DE RESULTADOS Enero 1 a Octubre 31/2018

INGRESOS	130.571.882,92
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	70.678.631,00
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	70.678.631,00
Participación para educación	70.678.631,00
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	55.268.500,00
FONDOS RECIBIDOS	55.268.500,00
Funcionamiento	55.268.500,00
OTROS INGRESOS	4.624.751,92
FINANCIEROS	103.893,00
Intereses sobre depositos en Entidades Financieras	103.893,00
INGRESOS DIVERSOS	4.520.858,92
Sobrantes	-1.141,08
Otros Ingresos Diversos	4.522.000,00
GASTOS	82.144.993,00
DE ADMINISTRACIÓN	34.779.479,00
GENERALES	34.779.479,00
Mantenimiento	4.658.000,00
Servicios públicos	5.312.125,00
Seguros generales	6.809.354,00
Honorarios	18.000.000,00
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	46.742.937,00
DEPRECIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	46.742.937,00
Maquinaria y Equipo	1.233.330,00
Equipo medico y cientifico	521.660,00
Muebles Enseres y Equipo de Oficina	5.208.710,00
Equipo de Comunicacion y Computacion	39.566.737,00
Equipo de cocina comedor y hotel	212.500,00
OTROS GASTOS	622.577,00
FINANCIEROS	622.577,00
Otros Gastos Financieros	622.577,00
UTILIDAD	48.426.889,92

FABIAN ELIAS

MARTHA PATRICIA CIFUENTES OSPINA Contadora Pública

T.P 64788 -T